



النتائج المالية

النصف الأول ٢٠٢٣

استمرار شركة التنمية الغذائية في تحقيق نمو في الإيرادات مع تعزيز التزامها بالأمن الغذائي في المملكة

- نمو متواصل للإيرادات مدفوعاً في المقام الأول بمبيعات الدواجن الطازجة
- تضاعف إيرادات الامتيازات التجارية الغذائية أربع مرات خلال النصف الأول من عام ٢٠٢٣
- جوائز تقديرية للتنمية دليل على تميزها التشغيلي وتركيزها على الاستدامة والابتكار
- شراكة استراتيجية مع شركة تطوير منتجات الحلال

الرياض، المملكة العربية السعودية، ١٣ أغسطس ٢٠٢٣ – أعلنت شركة التنمية الغذائية (ويشار إليها "التنمية" أو "الشركة"، والمدرجة في السوق المالية السعودية بالرمز ٢٢٨١)، الرائدة في إنتاج وصناعة منتجات الدواجن والأغذية وتجارة اللحوم الطازجة والمبردة ومنتجات الأعلاف والصحة الحيوانية وتشغيل الامتيازات التجارية الغذائية، عن نتائجها المالية للنصف الأول المنتهي بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٣. حققت الشركة نمواً في الإيرادات بنسبة ٢٦,٦٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٩٨٣,١ مليون ريال سعودي بعد أن كانت ٧٧٦,٧ مليون ريال سعودي، مدفوعة بارتفاع إيرادات الدواجن الطازجة بنسبة ٢٢,٢٪. وظل هامش إجمالي الربح ثابتاً تقريباً عند ٢٣٪، في حين حققت الشركة أرباح تشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء بقيمة ١١٩,٢ مليون ريال سعودي (زيادة نسبتها ٤٥,٤٪ على أساس سنوي) ليبلغ الهامش ١٢,١٪. كما ارتفع صافي الربح العائد إلى ملاك الشركة بنسبة ٢,٢٪ على أساس سنوي، من ٣١,٧ مليون ريال سعودي إلى ٣٢,٤ مليون ريال سعودي.

تعليقاً على النتائج، قال السيد ذو الفقار حمداني، الرئيس التنفيذي للشركة:

"واصلت التنمية تحقيق نمو مستمر في الإيرادات خلال النصف الأول من عام ٢٠٢٣، مع استمرار المسار التصاعدي لقطاع الدواجن الطازجة، والأعلاف ومنتجات الصحة الحيوانية، والامتيازات التجارية الغذائية. بفضل مكانتنا كشركة رائدة في قطاع الأغذية، والتعاون مع أبرز العلامات التجارية العالمية، تمكنا من تحقيق هذا الأداء الإيجابي.

وتماشياً مع التزامنا بتطبيق أفضل معايير التميز التشغيلي، واصلنا تحقيق تقدم كبير في الاستدامة والابتكار، ويسعدنا الحصول على العديد من الجوائز تقديراً لجهودنا المستمرة في هذه المجالات، بما في ذلك اختيارنا ضمن أفضل ١٠ شركات مبتكرة في مجال الاستدامة وفقاً لمجلة فوربس، وحصولنا على جائزة أفضل منتج لهذا العام. وتعد هذه الجوائز انعكاساً واضحاً للفضيل المتزايد من المستهلكين لمنتجاتنا الغذائية عالية الجودة، التي يتم إنتاجها وتوصيلها بطريقة مستدامة، من قبل فريق متخصص ومتفاني يقوم بقيادة مسيرة الشركة نحو النجاح.

وبالنظر إلى المستقبل، مازلنا نركز على ريادة الابتكار والاستدامة في قطاع الأغذية، مما سيعزز مكانتنا في السوق، ويتيح لنا العديد من الفرص الهامة لتمكين التنمية من الوصول إلى آفاق جديدة وواعدة."

ملخص أبرز ملامح الأداء المالي

التغيير %	النصف الأول ٢٠٢٢	النصف الأول ٢٠٢٣	التغيير %	الربع الثاني ٢٠٢٢	الربع الثاني ٢٠٢٣	مليون ريال سعودي
٢٦,٦%	٧٧٦,٧	٩٨٣,١	١٤,٣%	٤٣٦,١	٤٩٨,٧	الإيرادات
٢٥,٧%	١٧٩,٧	٢٢٥,٩	٣,٠%	١٠٩,٢	١٠٦,٠	إجمالي الربح (الخسارة)
٤٥,٤%	٨٢,٠	١١٩,٢	٧,٠%	٥٧,٠	٥٣,٠	الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء
٢,٢%	٣١,٧	٣٢,٤	٦٢,٢%	٣٠,٢	١١,٤	صافي الربح العائد إلى ملاك الشركة

من جهته، قال السيد أحمد بن شرف عسيلان، عضو مجلس الإدارة التنفيذي والعضو المنتدب لشركة التنمية الغذائية:

"يعكس التقدم الذي أحرزته التنمية خلال النصف الأول من العام، جهودنا في تعزيز قطاع الأغذية المحلي ودعم رحلة المملكة لتصبح مركزاً عالمياً للمنتجات الحلال. وتعد شراكتنا الاستراتيجية مع شركة تطوير منتجات الحلال، التابعة لصندوق الاستثمارات العامة، خطوة هامة نحو ترسيخ صناعة الحلال المحلية وتقوية كفاءتها وابتكاراتها. وتماشياً مع التزامنا بدعم أهداف الأمن الغذائي للمملكة، تؤكد هذه الشراكة على جهودنا للتأثير المحلي والدولي في قطاع الحلال.

ونتطلع إلى مواصلة التعاون مع أبرز مؤسسات القطاعين العام والخاص، ومن خلال تركيزنا المستمر على زيادة كفاءتنا التشغيلية، مدعومةً بنموذج الاقتصاد الدائري الخاص بنا، نستهدف زيادة القدرة التنافسية لمنتجاتنا وحصتنا السوقية، مع تحقيق عوائد مستدامة للمساهمين."

تحليل الإيرادات

بلغت إيرادات التنمية في النصف الأول من العام ٩٨٣,١ مليون ريال سعودي، محققة ارتفاعاً بنسبة ٢٦,٦٪ على أساس سنوي من ٧٧٦,٧ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٢، مدفوعاً بالأداء القوي لكافة القطاعات، لا سيما الدواجن الطازجة، كما حققت عمليات الامتيازات التجارية الغذائية قفزة كبيرة في الإيرادات من ٩,٨ مليون ريال سعودي إلى ٣٧ مليون ريال سعودي.

ارتفعت مبيعات الدواجن الطازجة، المساهم الأكبر في الإيرادات (٨٤٪)، بنسبة ٢٢,٢٪ على أساس سنوي في النصف الأول من عام ٢٠٢٣ لتصل إلى ٨٢٥,٧ مليون ريال سعودي من ٦٧٥,٩ مليون ريال سعودي. ويعود النمو في الإيرادات للارتفاع المستمر في حجم المبيعات وزيادة الطاقة الإنتاجية خلال الفترة، من ٤٥٦,٠٠٠ طائر يومياً كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢، إلى ٥٠٠,٠٠٠ طائر يومياً كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣.

ارتفعت إيرادات الأعلاف ومنتجات الصحة الحيوانية بنسبة ٣٢,٤٪ على أساس سنوي إلى ١٢,٥ مليون ريال سعودي من ٩,١ مليون ريال سعودي، نتيجة لزيادة الطلب على منتجات ومعدات الصحة الحيوانية.

تضاعفت إيرادات تشغيل الامتيازات التجارية الغذائية أربع مرات تقريباً من ٩,٨ مليون ريال سعودي إلى ٣٧ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٣. وخلال هذه الفترة، افتتحت التنمية ١١ متجرًا لبوبايز® في المملكة، ليصل المجموع إلى ٣١ فرعاً بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٣.

تحليل قائمة الدخل

ارتفعت تكلفة المبيعات بنسبة ٢٦,٨٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٧٥٧,٢ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٣، مقارنة بـ ٥٩٧,١ مليون ريال سعودي، حيث قامت التنمية بزيادة قدرتها الإنتاجية وانتشارها في السوق. كما ارتفع إجمالي الربح بنسبة ٢٥,٧٪ على أساس سنوي إلى ٢٢٥,٩ مليون ريال سعودي، من ١٧٩,٧ مليون ريال سعودي، تماشياً مع الارتفاع المستمر في حجم المبيعات. وبالرغم من ذلك، تأثر إجمالي الربح بالجهود المبذولة لزيادة الطاقة الإنتاجية والتوزيع، والتي على الرغم من ارتفاع حجم المبيعات خلال الربع الثاني، كان لها تأثير على الأرباح.

ارتفعت الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والذكاة والاستهلاك والإطفاء من ٨٢,٠ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ إلى ١١٩,٢ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٣، مدعومة بأداء الإيرادات القوي، والتي فاقت الارتفاع السنوي بنسبة ١٢,٧٪ في مصروفات البيع والمصروفات العامة والإدارية.

ارتفع صافي الربح العائد إلى ملاك الشركة بنسبة ٢,٢٪ من ٣١,٧ مليون ريال سعودي إلى ٣٢,٤ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٣.

تحليل قائمة المركز المالي

أنهت التنمية هذه الفترة بإجمالي ٢٨٥,٠ مليون ريال سعودي للنقد وما في حكمه، مقارنة بـ ٢٦٧,١ مليون ريال سعودي كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢.

وارتفعت إجمالي القروض من ٣٠٨,٤ مليون ريال سعودي إلى ٤٤٩,٥ مليون ريال سعودي كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣.

كما ارتفعت النفقات الرأسمالية من ٤١ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٢ إلى ٧١ مليون ريال سعودي في النصف الأول من عام ٢٠٢٣. ويتم توجيه النفقات الرأسمالية المخطط لها في السنوات القليلة المقبلة لزيادة القدرة الإنتاجية وطحن الأعلاف وعمليات التفقيس، بالإضافة إلى التوسع في عمليات الامتيازات التجارية الغذائية، بهدف تمكين الشركة من الاستحواذ على فرص النمو الجديدة.

استراتيجية النمو

إن نموذج أعمال التنمية المتكامل والعالي الكفاءة يضعها في مكانة قوية للنمو محلياً وإقليمياً وعالمياً، مدعوماً باتجاهات السوق المواتية. وتشير التقارير إلى معدل نمو سنوي مركب يقدر بـ ١٠,٨٪ خلال الفترة ٢٠٢٣-٢٠٢٨، لسوق الأغذية الحلال العالمي.

كما تعد بيئة التشغيل المحلية الحالية مواتية جداً للنمو، وتدعم التنفيذ الناجح لخطط توسع الشركة. كما تتطلع المملكة العربية السعودية إلى ضخ استثمارات بقيمة ٢٠ مليار دولار بحلول عام ٢٠٣٥ لتعزيز قطاع الأغذية المحلي. ومن الجدير ذكره أيضاً أنه بنهاية النصف الأول من عام ٢٠٢٣، اعتمد صندوق التنمية الزراعية عدد كبير من التسهيلات الائتمانية بقيمة تناهز الـ ٤,٢ مليار ريال سعودي، والتي سيتم تخصيصها لتعزيز أهداف الأمن الغذائي للمملكة وضمان استقرار سلاسل الإمداد الغذائي، بالإضافة إلى تطوير القطاع الزراعي المحلي.

إن مثل هذه المبادرات الاستراتيجية التي تهدف إلى تعزيز قطاع الأغذية المحلي، تضع شركة التنمية على المسار الصحيح لاغتنام العديد من فرص النمو وتعزيز مكانتها في السوق.

وتتضمن جهود التنويع التي تبذلها الشركة توسيع نطاق عمليات الامتيازات التجارية الغذائية التي بدأت في العام ٢٠٢١، وتم تعزيزها بخطة لافتتاح مطاعم جديدة لبوبايز في المملكة خلال السنوات القادمة.

الممارسات البيئية والمسؤولية والاجتماعية والحوكمة

تطبق شركة التنمية منهجية استراتيجية متكاملة في الاستدامة البيئية عن طريق نموذج العطاء والكسب والاستدامة الذي تنتهجه.

لذا أنشأت الشركة في عام ٢٠٢٢ لجنة متخصصة للاستدامة والتي وضعت مجالات التركيز الرئيسية، متمشية مع الأهداف الاقتصادية والاجتماعية لرؤية المملكة ٢٠٣٠ وكذلك أهداف التنمية المستدامة للأمم المتحدة.

وتتطلع الشركة إلى اعتماد إطار عمل دولي مناسب لإعداد التقارير البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات خلال العام، والذي يهدف إلى تقديم إفصاحات هادفة وقابلة للقياس للمستثمرين وأصحاب المصلحة الآخرين حول أنشطة الشركة في هذا الشأن، بما يتماشى مع معايير التقارير الدولية.

نبذة عن شركة التمثيل الغذائية

تعتبر شركة التنمية الغذائية التي يعود تاريخها إلى العام ١٩٦٢ من الشركات الرائدة في قطاع الدواجن الطازجة والمجمدة ومنتجات اللحوم المجهزة والأعلاف الحيوانية والمنتجات الصحية والغذائية الحيوانية في منطقة الشرق الأوسط، والجدير بالذكر أن شركة مجموعة الدباغ القابضة شريك ومساهم مؤسس في شركة التنمية للأغذية ويشتمل نموذج أعمال شركة التنمية المتكامل عالي الكفاءة على عمليات إنتاج المواد الغذائية ومعالجتها وتوزيعها في المملكة العربية السعودية والإمارات العربية المتحدة والبحرين، وعمان والأردن والكويت. بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٣، تدير الشركة ١١٤ مزرعة بالإضافة إلى ستة فحاسات ومصنعي أعلاف وأربعة مصانع للمعالجة الأولية (مسالخ). كما توزع منتجاتها من خلال شبكة من الموزعين وتجار الجملة وتجار التجزئة وتبيعها للمستهلكين مباشرة عبر الإنترنت. وتعتبر الاستدامة من المبادئ الأساسية في شركة التنمية، وتتضمن مبادرات الشركة زراعة الأشجار التي تُروى بالمياه المعاد تدويرها من منشآتها، وتحويل النفايات إلى أسمدة. لمزيد من المعلومات، تفضل بزيارة الموقع الإلكتروني: www.Tanmiah.com

التوقعات والبيانات المستقبلية

يشتمل هذا البيان على توقعات مستقبلية، والتوقع المستقبلي هو أي توقع لا يتصل بوقائع أو أحداث تاريخية، ويمكن التعرف عليه عن طريق استخدام مثل العبارات والكلمات الآتية "وفقاً للتقديرات"، "تهدف"، "مرتقب"، "تقدر"، "تحتمل"، "تعتقد"، "قد"، "التقديرات"، "تفترض"، "توقعات"، "تعتزم"، "تري"، "تخطط"، "ممكناً"، "متوقع"، "مشروعات"، "ينبغي"، "على علم"، "سوف"، أو في كل حالة ما يفيها، أو تعبيرات أخرى مماثلة التي تهدف إلى التعرف على التوقع باعتباره مستقبلي، هذا ينطبق، على وجه الخصوص، على التوقعات التي تتضمن معلومات عن النتائج المالية المستقبلية أو الخطط أو التوقعات بشأن الأعمال التجارية والإدارة، والنمو أو الربحية والظروف الاقتصادية والتنظيمية العامة في المستقبل وغيرها من المسائل التي تؤثر على الشركة،

والتوقعات المستقبلية تعكس وجهات النظر الحالية لإدارة الشركة ("الإدارة") على أحداث مستقبلية، والتي تقوم على افتراضات الإدارة وتنطوي على مخاطر معروفة وغير معروفة ومجهولة، وغيرها من العوامل التي قد تؤثر على أن تكون نتائج الشركة الفعلية أو أداءها أو إنجازاتها مختلفاً اختلافاً جوهرياً عن أي نتائج في المستقبل، أو عن أداء الشركة أو إنجازاتها الواردة في هذه التوقعات المستقبلية صراحة أو ضمناً، قد يتسبب تحقق أو عدم تحقق هذا الافتراض في اختلاف الحالة المالية الفعلية للشركة أو نتائج عملياتها اختلافاً جوهرياً عن هذه التوقعات المستقبلية، أو عدم توافق التوقعات سواء كانت صريحة أو ضمنية، تخضع أعمال الشركة لعدد من المخاطر والشكوك التي قد تتسبب في اختلاف التوقع المستقبلي أو التقدير أو التنبؤ اختلافاً جوهرياً عن الأمر الواقع، وهذه المخاطر تتضمن التقلبات بأسعار الخامات، أو تكلفة العمالة اللازمة لمزاولة النشاط، وقدرة الشركة على استبقاء العناصر الرئيسية بفريق العمل، والمنافسة بنجاح وسط متغيرات الأوضاع السياسية والاجتماعية والقانونية والاقتصادية، سواء في المملكة العربية السعودية أو على صعيد الاقتصاد العالمي، ومستجدات وتطورات قطاع الرعاية الصحية على الساحة الإقليمية والدولية، وتداعيات الحرب ومخاطر الإرهاب، وتأثير التضخم، وتغير أسعار الفائدة، وتقلبات أسعار صرف العملات، وقدرة الإدارة على التحرك الدقيق والسريع لتحديد المخاطر المستقبلية لأنشطة الشركة مع إدارة المخاطر،

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)
قائمة المركز المالي الأولية الموجزة الموحدة
كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ (بالريال السعودي) (مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	ايضاحات
الموجودات		
الموجودات غير المتداولة		
٣٣٨,٢٩٠,٧٢٨	٣٩٢,٤٥٨,٤٠١	٥
٣٤٨,٧١١,٨٢٥	٤١٤,٠٤٥,٦٨٢	٦
٤,١٤٨,٨٤٥	٦,٥٩١,٩٩٥	
٧٧٣,٩٨٣	٧٧٣,٩٨٣	
٨٧,٤٩٣,٥٢٤	٨٦,٠٣٩,٨٣٨	٧
٧٧٩,٤١٨,٩٠٥	٨٩٩,٩٠٩,٨٩٩	
مجموع الموجودات غير المتداولة		
الموجودات المتداولة		
١٢٨,٧٤٨,٢٩٣	١٣٤,٧٤٠,٧٧٠	٩
٢٨٨,٢٠٢,٢٣٢	٢٩٢,٥٧٤,٨٨٧	٨
١١,٣٥٨,٢٠٤	١٦,٤٠٠,٣٧٦	
١٢٧,٩٢٤,٧٤٦	١٥٠,٣٧٠,٦٣٣	
١٩٧,٨٨٢,٣٠٠	٢٢٨,٧٧٨,٩١٥	
٢٦٧,٠٤٨,٠٨٥	٢٨٥,٠٣٤,٢٤٧	
١,٠٢١,١٦٣,٨٦٠	١,١٠٧,٨٩٩,٨٢٨	
١,٨٠٠,٥٨٢,٧٦٥	٢,٠٠٧,٨٠٩,٧٢٧	
مجموع الموجودات المتداولة		
مجموع الموجودات		
حقوق الملكية والمطلوبات		
حقوق الملكية		
٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	١
٣٤,٥٦٠,٣٠٢	٣٤,٥٦٠,٣٠٢	
٧٣,٩٧٧,٢٨٠	٧٣,٩٧٧,٢٨٠	
٣٠٥,٨٣٢,٩٥٦	٢٦٨,٤١٢,٩٥٥	
٦١٤,٣٧٠,٥٣٨	٥٧٦,٩٥٠,٥٣٧	
٤٨,٢٤٢,٠٤٢	٥٣,٥٣٥,٣٥٨	
٦٦٢,٦١٢,٥٨٠	٦٣٠,٤٨٥,٨٩٥	
حقوق الملكية العائدة الى مالكي الشركة		
الحصص غير المسيطرة		
مجموع حقوق الملكية		
المطلوبات غير المتداولة		
٨٦,٢٥٢,٦٧٥	٩٤,٤١٢,٠٧٢	
٢٦٤,٣٢٣,٧٢٠	٣٣٤,٠٣٠,١٥٧	٦
٤٠,٥٩٣,٠٠٠	٦١,٥٤٣,٠٠٠	١٠
٣٩١,١٦٩,٣٩٥	٤٨٩,٩٨٥,٢٢٩	
مجموع المطلوبات غير المتداولة		
المطلوبات المتداولة		
٢٦٧,٨٣٥,٩٥٦	٣٨٧,٩٥٤,٥٦٣	١٠
٤١٢,٦٣٢,٥٥٧	٤٣٣,٤٩٩,١٤١	
٥٥,٨١٩,٥٥٢	٥٨,٨٨٩,٩٨٩	٦
١٠,٥١٢,٧٢٥	٦,٩٩٤,٩١٠	١١
٧٤٦,٨٠٠,٧٩٠	٨٨٧,٣٣٨,٦٠٣	
١,١٣٧,٩٧٠,١٨٥	١,٣٧٧,٣٢٣,٨٣٢	
١,٨٠٠,٥٨٢,٧٦٥	٢,٠٠٧,٨٠٩,٧٢٧	
مجموع المطلوبات المتداولة		
مجموع المطلوبات والملكية والمطلوبات		

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الاخر الاولى الموجزة الموحدة
للفترة الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

إيضاحات	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو،		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو،	
	٢٠٢٢ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٢ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)
العمليات المستمرة				
الإيرادات	٧٧٦,٧٢٢,٩٢٦	٩٨٣,١٣٧,٤٧٧	٤٣٦,١٠٣,٢٨١	٤٩٨,٦٥٧,٧٢٦
تكلفة المبيعات	(٥٩٧,٠٥٨,٦٤١)	(٧٥٧,٢٤٣,٤٣٤)	(٣٢٦,٨٦٤,٩٠٨)	(٣٩٢,٧١٣,٧٦٦)
إجمالي الربح	١٧٩,٦٦٤,٢٨٥	٢٢٥,٨٩٤,٠٤٣	١٠٩,٢٣٨,٣٧٣	١٠٥,٩٤٣,٩٦٠
مصاريف بيع وتوزيع	(١٠٣,٤٣٣,٤٣٢)	(١٢٣,٠١٣,٧٩١)	(٥٤,٨٥٣,٠٥٤)	(٦٣,١٥٢,٦٤٠)
مصاريف إدارية وصومية	(٤٩,٥٥٨,٠٧٤)	(٤٩,٣٨٥,٤٨٩)	(٢٥,٧٢٨,٣٧٠)	(٢٣,٦٠٥,٨٠٥)
خسائر انخفاض الموجودات المالية	(٨٢٥,٠٠٠)	(٣,٤٥٠,٠٠٠)	(٥٢٥,٠٠٠)	(١,٣٥٠,٠٠٠)
إيرادات أخرى	٩,٥٣٨,٦٠٥	٧,٨٨١,٦٦٩	٤,٦٩٣,٠٣٤	٣,٦٤٤,١٣٠
الحصة في صافي نتائج شركة زميلة	-	(١,٤٥٣,٦٨٦)	-	(١,٠٤٤,٧٦٧)
الربح من العمليات	٣٥,٣٨٦,٣٨٤	٥٦,٤٧٢,٧٤٦	٣٢,٨٢٤,٩٨٣	٢٠,٤٣٤,٨٧٨
تكاليف التمويل	(١١,٤٨٩,٤٤٥)	(١٣,٦٣٤,٥١٢)	(٦,٨١١,٠٩٨)	(٥,١٨٧,٤١٩)
الربح قبل الزكاة	٢٣,٨٩٦,٩٣٩	٤٢,٨٣٨,٢٣٤	٢٦,٠١٣,٨٨٥	١٥,٢٤٧,٤٥٩
الزكاة وضريبة الدخل	(١,٠٩٧,٩٧٧)	(٥,١٤٤,٤٦٩)	(٦٤٢,٦٧٨)	(٢,٠٦٠,١٠٥)
ربح الفترة من العمليات المستمرة	٢٢,٧٩٨,٩٦٢	٣٧,٦٩٣,٧٦٥	٢٥,٣٧١,٢٠٧	١٣,١٨٧,٣٥٤
العمليات المتوقفة				
الربح للفترة من العمليات المتوقفة	٨,٩٤٢,٥٦٨	-	٤,٨٢٨,٣٤١	-
الربح للفترة	٣١,٧٤١,٥٣٠	٣٧,٦٩٣,٧٦٥	٣٠,١٩٩,٥٤٨	١٣,١٨٧,٣٥٤
الدخل الشامل الآخر				
بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقا الى الربح أو الخسارة	-	-	-	-
إعادة قياس التزامات منافع الموظفين المحددة	-	-	-	-
مجموع الدخل الشامل للفترة	٣١,٧٤١,٥٣٠	٣٧,٦٩٣,٧٦٥	٣٠,١٩٩,٥٤٨	١٣,١٨٧,٣٥٤

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الاخر الأولية الموجزة الموحدة (تنمة)
لفترة الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

ايضاحات	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو،		لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو،	
	٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٢ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٢ (بالريال السعودي) (غير مدققة)
الربح للفترة ومجموع الدخل الشامل للفترة العائد إلى:				
مالكي الشركة				
الربح للسنة من العمليات المستمرة	١١,٤١٢,٧٦٦	٢٥,٣٧١,٢٠٧	٣٢,٤٠٠,٤٤٩	٢٢,٧٩٨,٩٦٢
الربح للفترة من العمليات المتوقفة	-	٤,٨٢٨,٣٤١	-	٨,٩٤٢,٥٦٨
ربح للفترة العائد إلى مالكي الشركة	١١,٤١٢,٧٦٦	٣٠,١٩٩,٥٤٨	٣٢,٤٠٠,٤٤٩	٣١,٧٤١,٥٣٠
الحصص غير المسيطرة				
الربح للسنة من العمليات المستمرة	١,٧٧٤,٥٨٨	-	٥,٢٩٣,٣١٦	-
	١٣,١٨٧,٣٥٤	٣٠,١٩٩,٥٤٨	٣٧,٦٩٣,٧٦٥	٣١,٧٤١,٥٣٠
ربحية السهم العائدة إلى مالكي الشركة:				
من العمليات المستمرة	٠,٥٧	١,٢٧	١,٦٢	١,١٤
١٤ ربحية السهم الاساسية والمخفضة				
من العمليات المستمرة والمتوقفة	٠,٥٧	١,٥١	١,٦٢	١,٥٩
١٤ ربحية السهم الاساسية والمخفضة				



علاقات المستثمرين والاستفسارات

حسام أحمد الشريف
مدير علاقات المستثمرين

الموقع الإلكتروني
ir.tanmiah.com

البريد الإلكتروني
ir@tanmiah.com

رقم الاتصال
+٩٦٦١١٤٧٧٥٩٢

ص.ب
١١٦٣٢، الرياض ٨٦٩٠٩